
DECRETO N.º 37.642, DE 28/02/2020.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  E  TENDO EM
VISTA O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO
DECRETO N.º 37.624, DE 19/02/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  no
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado
SEMED 003/2020, conforme Memorando n.º 153/2020-GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos  as  datas  correspondentes  a  cada  profissional  constante  no  quadro  de
contratação anexo.  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Fevereiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

Interina



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO



EMEF INDÍGENA CAEIRAS VELHA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS – EDUCAÇÃO IN-
DÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º KELLY CRIS-
TINA R. 

CARDOSO
DOS SANTOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

2º ALESSANDRA
RODRIGUES 

CARDOZO
PAJEHU

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

3º ANA PAULA
DOS SANTOS 

MARTINS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

4º INDIANARA
DA SILVA 

LEMOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

5º ROBERTA
DOS SANTOS 

PEGO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS - HISTÓRIA – EDU-
CAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º GEFERSSON
PEREIRA 

MARQUES

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS -

HISTÓRIA –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

06/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA – EDUCAÇÃO IN-



DÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º
ANTONIO DE

SOUZA 
FILHO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA
EDUCAÇÃO

FÍSICA – EDUCA-
ÇÃO INDÍGENA

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS- CIENCIAS – EDU-

CAÇÃO INDÍGENA
COLOCA-

ÇÃO
NOME CARGO PERÍO-

DO
CH SALÁRIO

1º ADRIANA VI-
TORIANO 
BARBOSA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS FINAIS
CIENCIAS –

EDUCAÇÃO IN-
DÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS- LÍNGUA PORTU-

GUESA – EDUCAÇÃO INDÍGENA
COLOCA-

ÇÃO
NOME CARGO PERÍO-

DO
CH SALÁRIO

1º MARINUZI DE
SOUZA PEGO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS

LÍNGUA PORTU-
GUESA - EDUCA-
ÇÃO INDÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
2º ANDREIA

COUTINHO
DUARTE

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS FINAIS 

LÍNGUA PORTU-
GUESA – EDU-

CAÇÃO INDÍGE-
NA 

14/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS - MATEMATICA –
EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



1º ANDRY JE-
FERSON

PAJEHU DE
LIMA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS 

MATEMATICA –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA INDÍGENA TUPI – EDUCA-

ÇÃO INDÍGENA
COLOCA-

ÇÃO
NOME CARGO PERÍO-

DO
CH SALÁRIO

1º FLÁVIA DA
SILVEIRA 
QUIEZZA

MONTEIRO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
LÍNGUA INDÍGE-
NA TUPI – EDU-
CAÇÃO INDÍGE-

NA

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
2º JOCELINO DA

SILVEIRA 
QUIEZZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
LÍNGUA INDÍGE-
NA TUPI – EDU-
CAÇÃO INDÍGE-

NA

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIENCIA MENTAL – EDUCA-

ÇÃO INDÍGENA
COLOCA-

ÇÃO
NOME CARGO PERÍO-

DO
CH SALÁRIO

1º RAQUEL AL-
VES SILVEI-

RA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ES-

PECIAL 
DEFICIENCIA

MENTAL – EDU-
CAÇÃO INDÍGE-

NA

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
EMEF COQUEIRAL

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

58º SILVANA
DELLAPICU-

LA 
RAMOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

14/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGOGICO

COLOCA- NOME CARGO PERÍO- CH SALÁRIO



ÇÃO DO

4º MARIA JOSE
DE SOUZA 
VALENTIM

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GOGICO

13/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF MARECHAL COSTA E SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA AREA DEFICIENCIA MENTAL

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º SANDRA MA-
RISA DA SIL-

VA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ES-

PECIAL 
NA AREA DEFI-
CIENCIA MEN-

TAL

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º ROSILENE
DOS SANTOS

PEREIRA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF PLACIDINO PASSOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º ARISMAR
MANEIA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-
MENTAL- ANOS
FINAIS – MATE-

MÁTICA

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

13º GLAUCIA
D’ARC ALVES

DE LIMA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS- LÍNGUA PORTU-
GUESA 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º VIVANE DE
SOUZA REIS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

13/02/202
0 a 

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)



MENTAL
ANOS FINAIS –

LINGUA PORTU-
GUESA

23/12/202
0

R$ 2.484,25 
(Nível II)

6º MARIA JOSÉ
CABIDELI

FRAGA

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

LÍNGUA PORTU-
GUESA

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS- LÍNGUA INGLESA 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º ANA APARE-
CIDA VAZ 

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –
LINGUA INGLE-

SA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF DORVELINA COUTINHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º MARIA DA
PENHA BAR-

BOSA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

06/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS- LÍNGUA PORTU-
GUESA – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º ANGÉLICA
CARLOS

COUTINHO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS

LÍNGUA PORTU-
GUESA – EDU-

CAÇÃO INDÍGE-
NA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

15
H

R$ 776,58
ou

R$ 1.355,05
(Nível I)

ou
R$ 1.490,55 

(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS- GEOGRAFIA –
EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



1º LEIDIANE
PEGO DE
SOUZA

SEZINANDO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS
GEOGRAFIA –

EDUCAÇÃO IN-
DÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – MATEMÁTICA –

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
COLOCA-

ÇÃO
NOME CARGO PERÍO-

DO
CH SALÁRIO

1º RONES COU-
TINHO PAS-

SOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-
MENTAL - ANOS
FINAIS – MATE-
MÁTICA – EDU-
CAÇÃO INDÍGE-

NA (ALDEIA
COMBOIOS)

20/02/202
0 a

23/12/202
0

19
H

R$ 983,66
ou

R$ 1.716,39
(Nível I)

ou
R$ 1.888,03 

(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS- HISTORIA – EDU-
CAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º SIMONY MA-
THEUS BAR-

BOSA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS FINAIS –

HISTÓRIA –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

14/02/202
0 a 

23/12/202
0

16
H

R$ 828,35
ou

R$1.445,38
(Nível I)

ou
R$1589,92
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS – EDUCAÇÃO IN-
DÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º TAINÁ DOS
SANTOS M.
BARBOSA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

2º ANA PAULA
MATHEUS 

B. COUTINHO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)



3º LUZIA FLO-
RENCIO 

RODRIGUES

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

4º ALAIR SEVE-
RIANO

ELESIARIO 

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

5º JEANNIE DOS
SANTOS 

MATHEUS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º JOSELDA
COUTINHO

PASSOS

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIENCIA MENTAL – EDUCA-
ÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º LARISSA DU-
ARTE FLO-

RENCIO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ES-

PECIAL 
DEFICIENCIA

MENTAL – EDU-
CAÇÃO INDÍGE-

NA

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 1.294,30
ou

R$ 2.258,42
(Nível I)

ou
R$ 2.484,25 

(Nível II)
EMEF ABILIO CORREIA DE AMORIM

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

19º ELESETE DE
SENA GOMES

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

20º ALEIDE DE
SOUZA 

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

07/02/202
0 a 

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)



MARQUES RI-
BEIRO

MENTAL 
ANOS INICIAIS

23/12/202
0

R$ 2.484,25 
(Nível II)

41º ROSIMERI
SACCANI
GUASTI

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF PROFª MARIA INES DELLA VALENTINA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

22º MARIA AL-
MEIDA LIMA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS 

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

36º LÚCIA HELE-
NA ROSSONI

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

16º EDINA PORTO
LIMA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – HISTÓRIA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

5º ROSA CHA-
RILLI BER-

GER

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –

HISTÓRIA

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

8º EDILENE RI-
BEIRO L. VI-

EIRA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –

HISTÓRIA

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

15
H

R$ 1.355,05 
(Nível I)
R$ 1.490,55 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

7º VITORINO
MACIEL 

CAVALCANTI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

20
H

R$ 1.806,73 
(Nível I)
R$ 1.987,40 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – CIENCIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



8º ELIANA PIOL
ZUCOLOTO

MALOVI

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS -

CIENCIAS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

12º EVELYN
FREIRE SAN-

TOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –

CIENCIAS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

15
H

R$ 1.355,05 
(Nível I)
R$ 1.490,55 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

7º LUCIMARTA
DE ANGELI

BOINA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL – AR-
TES

14/02/202
0 a

23/12/202
0

22
H

R$ 1.987,40 
(Nível I)
R$ 2.186,14 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º MARCIO LUIZ
LIMA LACER-

DA

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –
LÍNGUA INGLE-

SA

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

34º EDINA FER-
RETI MALTA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

39º MARILZA RO-
CHA 

DOS SANTOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

6º ROSIANE
NASCIMENTO

SALLES DE
OLIVEIRA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS FINAIS –
LÍNGUA INGLE-

SA

14/02/202
0 a 

23/12/202
0

15
H

R$ 1.355,05 
(Nível I)
R$ 1.490,55 
(Nível II)



PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – CIENCIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

5º DÁRIO AU-
GUSTO 

VALENTIN
ALVES

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS –

CIÊNCIAS

11/02/202
0 A 

23/12/202
0

15
H

R$ 1.355,05 
(Nível I)
R$ 1.490,55 
(Nível II)

EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

4º ANA PAULA
COUTINHO 

ALVARENGA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS FINAIS –
LINGUA INGLE-

SA 

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

4º BRUNO FER-
REIRA COSTA

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

11/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

5º SANDRA RE-
GINA

MACHADO
MORO

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

11/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTU-
GUESA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

13º ROSEMARA
ELIETE A.
CUZZUOL

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –

LÍNGUA PORTU-
GUESA

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - CIENCIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

9º SILVANA
VALFRÉ

DAMBROZ
DA VITÓRIA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-
MENTAL – ANOS
FINAIS – CIENCI-

AS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)



PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - GEOGRAFIA 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

6º MARIA LUCIA
PIZZAIA DE

SOUZA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA 

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

11º GEANE MA-
RIA DAM-

BROZ

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA
EDUCAÇÃO

FÍSICA

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

6º GILZETE DE
ALMEIDA 
PEREIRA

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – CIÊNCIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º MARCELLY
PEREIRA 
DE SOUZA
OLIVEIRA

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS –

CIÊNCIAS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

10º ANA PAULA
RECLA MAR-

CIANO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –

CIÊNCIAS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTU-
GUESA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

4º MARIA DO
CARMO 

OLIVEIRA
LOUREIRO

PROF. ENSINO
FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS –

LÍNGUA PORTU-
GUESA

11/02/202
0 a

23/12/202
0

19
H

R$ 1.716,39 
(Nível I)
R$ 1.888,03 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL DE DEFICIENCIA MENTAL 



COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º ÂNGELA MA-
RIA 

DA SILVA
BARCELOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL DE
DEFICIENCIA

MENTAL

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF PROFª BARULA NEVES

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGOGICO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

7º MARLENE
FERNANDES

MADEIRA
BARCELOS

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GOGICO

10/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

28º MARILZA PEI-
XOTO PEREI-

RA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

50º ROSIMAR
FRIGINI

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF ITAPARICA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

4º RUTH DA SIL-
VA SOUZA 

GONÇALVES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

26º DEISY DE FA-
TIMA

DE OLIVEIRA
PALAZZO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

27º CRISTINA
ISABEL ROS-

SONI

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)



46º ANA MARIA
LIRA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF ZENÍLIA VARZEM RIBEIRO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

23º MARIA EUNI-
CE 

DOS SANTOS
CORDEIRO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

33º MARIA DAS
GRAÇAS 

SIQUEIRA PE-
REIRA SAN-

TOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

22
H

R$ 1.987,40 
(Nível I) 
R$ 2.186,14 
(Nível II)

30º VERA LUCIA
ROZA BAR-

ROS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

20
H

R$ 1.806,73 
(Nível I) 
R$ 1.987,40 
(Nível II)

EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

47º JOANA DOS
SANTOS BEN-

TO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

62º SONIA MAR-
CIA

MERCIER
RANGEL

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS

14/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF NOVA SANTA CRUZ

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

45º MARLI DE
PAULA SABI-

NO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF SANTA CRUZ

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



11º FRANCIELE
DELLA 

VALENTINA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS –

CIENCIAS

18/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF NOVO IRAJÁ

PROFESSOR DE ENSINO DE FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

65º MARINEIDE
MARINHO 
DA SILVA

PROFESSOR DE
ENSINO DE FUN-

DAMENTAL 
ANOS INICIAIS

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

16º DULCINÉIA
RUY NOSSA

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

18/02/202
0 a

30/12/202
0

15
H

R$ 1.355,05 
(Nível I)
R$ 1.490,55 
(Nível II)

EMP INDÍGENA IRAJÁ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º DAYANE
GONÇALVES

DA SILVA
LOUREIRO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS – EDUCAÇÃO IN-
DIGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º SABRINA DA
SILVA LEMOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMP NOVA ESPERANÇA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º VANUSA PAS-
SOS 

G. HONORA-

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 

10/02/202
0 a 

23/12/202

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 



TO ANOS INICIAIS 0 (Nível II)

EMP INDÍGENA PAU BRASIL

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGOGICO – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º DILZENI
CRUZ

VICENTE VI-
EIRA 

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GOGICO 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

10/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1ª VIVIANE AL-
MEIDA DOS

SNTOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS – EDUCAÇÃO IN-
DIGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º ADRIANA
CRUZ ALMEI-

DA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DIGENA

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

3º KEILA PEREI-
RA DA ROSA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS –
EDUCAÇÃO IN-

DIGENA

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

4º JANAINA PE-
REIRA 

DA ROSA
FERREIRA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA INDÍGENA TUPI – EDUCA-
ÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



1º WELLING-
TON DE LIMA

FERREIA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA – LÍN-
GUA INDÍGENA

TUPI 

17/02/202
0 a

23/12/202
0

20
H

R$ 1.035,44
ou

R$ 1.806,73
(Nível I)

ou
R$ 1.987,40

(Nível II)
EMP INDÍGENA TRÊS PALMEIRAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º ACIARA CAR-
VALHO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

18/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB JOSÉ MAMBRINI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

28º ROSEMARY
GUASTI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

13º CLEDIMAR
VIEIRA SOA-

RES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

18/02/202
0 a

23/12/202
0

22
H

R$1.987,40 
(Nível I)
R$ 2.186,14 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

8º MARIA HELE-
NA FRACA-

LOSSI

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

12/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB MARIO LEAL SILVA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

14º FLORITA MO-
REIRA JEKEL

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

07/02/202
0 a 

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)



MENTAL 
ANOS INICIAIS

23/12/202
0

R$ 2.484,25 
(Nível II)

40º LUCIA INES
TESSAROLO 
SANTÓRIO

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

66º CLEMILDA
PEREIRA 

DOS SANTOS

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

33º JOVENTINA
MOREIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB PAULO FREIRE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

6º GIBISON BOS-
CO 

ALVES DE
LIMA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

12/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

8º CIDILÉA LOU-
REIRO DE-

VENS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

11/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

49º PAULO LOU-
REIRO OLI-

VEIRA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

17/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

54º ANAILZA HE-
LENA DAM-

BROZ

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – GEOGRAFIA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



3º GILSANDER
LOPES BRE-

DA

PROF. DE ENSI-
NO FUNDAMEN-

TAL
ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

11/02/202
0 a

23/12/202
0

15
H

R$ 1.355,05 
(Nível I)
R$ 1.490,55 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

35º OTILIA SOA-
RES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

18º LÚCIA DE
FÁTIMA VI-

TÓRIA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

11/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

10º MARIA SALE-
TE 

CANUTO DE
A. E SILVA

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

12/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

10º ROSA HELE-
NA FANCHI-

OTTI

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

17º MARIA RITA 
CAMELLO DE

OLIVEIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

COLOCA- NOME CARGO PERÍO- CH SALÁRIO



ÇÃO DO

12º ANGELICA
RODRIGUES

DA SILVA
SANTOS

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

11/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

21º VIVIANE PE-
REIRA CABI-

DELLE

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

18/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB PROFª MARIA LUIZA DEVENS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

4º PCD CARMEM LU-
CIA 

STORCK DE
SOUZA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

32º SANDRA RE-
GINA 

DAUDT SILVA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAIS

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB ÁLVARO SOUZA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MEN-
TAL

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º BENEDITA
SENNA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ES-

PECIAL
NA ÁREA DE DE-
FICIÊNCIA MEN-

TAL

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

4º ANDREA
CRISTINA AL-

MEIDA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS INICIAS

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

3º PCD SUELY DOS
SANTOS 

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

13/02/202
0 a 

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)



MERCIER FANTIL 23/12/202
0

R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI DONATILA COUTINHO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

19º VALDETE LÚ-
CIA NASCI-

MENTO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

12/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

26º ESTER DA
SILVA GOU-

LART

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

37º LUIZA CRETA
MIRANDA 
DA SILVA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI MARÍLIA REZENDE SCARTON COUTINHO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

15º EMILIA MA-
RIA MATOS

GOMES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

20º AUXILIADO-
RA MARIA 

GRATZ BAR-
BOSA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI VOVO JANDIRA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

27º MARILDA VI-
EIRA AUER

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI FRANCISCA ROCHA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º PCD NILTON GON-
ÇALVES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)



22º MARIA APO-
LINARIA MO-

REIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

29º BENEDITA
MARIA 

LOYOLA RE-
ALLI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

31º ANGELA MA-
RIA ROSSONI

RUY

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

38º IVANUZA MA-
RIA GUINHA-

ZI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

39º SILVINA BAR-
CELOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI CRIANÇA FELIZ

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

12º MARIA DAS
GRAÇAS DA

SILVA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

25º PASCHOA DE
LOURDES 
BARBOSA

LOMBARDI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

11/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI SETE ANÕES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

10º JOÃO HILTON

JOSE DOS
SANTOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA
EDUCAÇÃO

FÍSICA

10/02/202
0 a 

23/12/202
0

20
H

R$ 1.806,73 
(Nível I)
R$ 1.987,40 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA- NOME CARGO PERÍO- CH SALÁRIO



ÇÃO DO

43º ANA LÉA
CASTELO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

11º ARIADNE
ZAMPIERI
DUARTE

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

12/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI CINDERELA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º PCD CÉLIA MA-
RILDE 

MACHADO
RANGEL

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

11/02/202
0 a

23/12/202
0

18
H

R$ 1.626,06 
(Nível I)
R$ 1.788,66 
(Nível II)

CMEI EPIFANIO PONTIN

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

34º BENEDITA LI-
BERATO

SACCANI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI NARIZINHO

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

6º SONIA NEVES

DA SILVA
FERREIRA

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

12/02/202
0 a 

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

41º DALILA
BRANDT

CALZI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)



CMEI INDÍGENA CAEIRAS VELHA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

1º OSVALDINA
PEGO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

2º JOSIANE PIN-
TO PEREIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

3º ANGELICA
MONTEIRO 
PEGO DOS
SANTOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

4º CRISTINA
OLIVEIRA 

SANTOS LE-
MOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

5º SURIANA
CARLOS VIEI-

RA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

6º MONIANI PE-
REIRA 

MARQUES
BENEDITO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

06/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

8º SUZANA DE
OLIVEIRA 

SEZINANDO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL 
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

9º DANDARA
LUYNE M. DA

SILVA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-
FANTIL – EDU-

CAÇÃO INDÍGE-
NA

14/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO



2º MARIANE
MARQUES

FERREIRA VI-
CENTE

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO
EDUCAÇÃO IN-

DÍGENA

07/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI NOVO IRAJÁ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

46º MARIA LUCIA
NASCIMENTO

MORAIS CA-
VASSANI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEI VOVÓ JANDIRA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

40º EDICLEIA
AMANCIO
MATHEUS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO IN-

FANTIL

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF NOVO IRAJÁ / CMEI NOVO IRAJÁ

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

16º CARLINHOS
CABIDELLI

SIMORA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA
EDUCAÇÃO

FÍSICA

13/02/202
0 a

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

EMEF ITAPARICA / EMEF NOVA SANTA CRUZ

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

18º FABÍOLA
CARREIRO
FERREIRA

DOS PASSOS

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

18/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS / CMEI EPIFANIO PONTIN

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

19º ROSIANE AL-
VES 

DA SILVA FA-
VORETTI

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

13/02/202
0 a

23/12/202
0

24
H

R$ 
2.168,08(Ní-
vel I)
R$ 2.384,88 
(Nível II)

CMEB ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS / EMEF SANTA CRUZ



COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

5º HELENO RI-
CARDO

BORGES DA
FONSECA

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

14/02/202
0 a 

23/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)

CMEB ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS / CMEB PAULO FREIRE

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

7º ANDRESSA
MAI CRIVILIN

PROFESSOR DE
ENSINO FUNDA-

MENTAL 
ANOS FINAIS -

LÍNGUA INGLE-
SA

13/02/202
0 a 

23/12/202
0

17
H

R$ 1.535,72 
(Nível I)
R$ 1.689,29 
(Nível II)

CMEI BALÃO MÁGICO / CMEI DONATILA 

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

2º THIAGO RO-
DRIGUES
AMORIM

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

12/02/202
0 a 

23/12/202
0

24
H

R$ 
2.168,08(Ní-
vel I)
R$ 2.384,88 
(Nível II)

CMEI TIA ANASTACIA / EMEF NOVA SANTA CRUZ

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

5º JOHNI CAN-
DIDO PEREI-

RA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA 
EDUCAÇÃO

FÍSICA

10/02/202
0 a

23/12/202
0

24
H

R$ 
2.168,08(Ní-
vel I)
R$ 2.384,88 
(Nível II)

CMEI BALÃO MÁGICO / CMEI TIA ANASTÁCIA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CH SALÁRIO

14º MIRKA VALÉ-
RIA HONORA-

TO

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDA-

GÓGICO

14/02/202
0 a

30/12/202
0

25
H

R$ 2.258,42 
(Nível I)
R$ 2.484,25 
(Nível II)


